Commissio Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hangarie Dalmatie Croatia etc. 
Fidelibas nostris Prudentibus et Circumspectis Septem et dua-
rum Sodium Saxonicalium Saxonibus partium Regni nostri 
Transsilvanarum, Salutem et gratiam. Frequens et consona un-
dique predicat fama, Imperatorem Turcorum cum amplissimo 
exercitn, et varijs Machinarum instrumentis, appropinquare ad 
nos in dies, et iam In Servie metis esse tentaturum omnia que-
cunque ad nostram et communem omnium christianorum op-
pressionem, quod absit, pertinent, Cui nos divino confisi auxi-
lio quod nunquam nisi illos destituit qui se ipsi deserunt, et 
quod nobis ac Regno nostro, in nullis adhuc necessitatibus de-
fuit, animóse occurrere intendimus. Et sicut in tali casu decet 
patriam ac fidem, totis viribus defensare, vnde et brevi statui-
mus nos hinc personaliter ad illas movere partes, ad quas ma-
gis fuerit opportunum, Quapropter Fidelitatem vestram horta-
mur, et nichilominus eidem districtissime precipimus, quatenus, 
statim acceptis presentibus per singula capita vestra, vos ita 
paratos tenere debeatis, vt mox visis superinde alijs Uteris no-
stris in bellum proficisci, et tempestivo in loco debito constituí 
valeatis, nec sitis hoc potissimum tempore more quandoque 
alias consueto, vel in motu pigri, vel in apparatu neggligentes, 
quia neutrum horum patitur et instantia periculi et magnitudo. 
Si autem quod minime credimus et exspectamus, ant tardos vos 
exhibueritis, aut ad opus* militie inútiles t noveritis Vobis pro 
pena irremissibili, omnium bonorum ablationem, et graviore 
quedain deinceps mérito imminere. Secus igitur facere nulla-
tenus presumatis, presentibus perlectis exhibenti restitutio Da-
tum Bude secundo die festi penthecostes, Anno domini Mille-
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simo quadringentesimo sexagosimo séptimo, Regni nostri A li-
no Décimo Coronationis vero qnarto. 

A asáis nemset ssebeni levéltárábdl. 

CDXXXVI. 

A* elSbbMt megeggezô par an esa Mdtydsnak Sieben cá-
rosékoz. Kelt en se Budán tnájus 18-dikdn 1467. 

Commissio Domini Regís. 

Mathias dei gratin Rex Hnngarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circnmspecti fideles nobis dilecti. Frequens et 
consona undique prédicat fama sat. szóról ssóra mint a* elób-
beni eeen tuteak kihagyásdeal : presentibus perlectis exhibenti 
restitntis. Datnm Bude secundo die festi pentbecostes, Anno 
ddmi MUleaimo quadringentesimo sexagésimo séptimo. Regni 
noefri anno décimo Coronationis Tero quarto. 

Kieütról : Prudentibus et Circumspectis Jadici Juratis et 
toti communitati Civitatis nostre Cibiniettsis, fidelibus nobis 
dUeetíe. 

A anáaa nemzet ssebeni ievAtárábdl. 
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CDXXxvn. 

Mátyás király az erdélyi hét ét két szász szék, valamint 
Szeben, Brassó és Besztercze városai és kerületei panaszára, 
— hogy t. í. régi szabadságaik és a koronái vám iránt hozott 
törvények ellenére még olly árúiktól is, mellyeket benn az or-
szágban egy helyről másikra visznek, a koronát vám megfize-
tésére szoríttatnak, — megparancsolja Emészt Jánoinak, a 
szent korona vámja igazgatójának, minden helyettesének, tiszt-
jeinek és koronái vámszedőknek, hogy a panaszlóktól csak az 
országból a külföldre kivitt vagy onnan behozott árúkért ve-
gyenek az országgyűlési végzemények értelmében koronái vá-
mot és ezt is csak egyszer. Kelt Budán május 20-dikán Í467. 

Commissio domiai Regit. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Fidelibus nostris Egregio Johanni Ernesth Administrator! ver 
ctigalis Sacre Corone Regni nostri, vniuersisque Vicesgerenti-
bns, nec non cnnctis alija officialibus et exactoribns eiusdem 
vectigalis in partibns Traassilnanis pro tempore conatitntis 
Salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium no-
stornm vniuersornm Saxonum Septem et duarnm Sedium Sa-
xonicalinm nec non communitatum et Incolarnm Civitatnm no-
starum Cibiniensis, Brassovienms et Bistriciensis ac districtunm 
earnndem gravi cum querela, Quod quamvis antiqna eorum li-
bértate requirente nulli Incolarum partium illarum Transsilva-
narum in eisdem partibns res ementes, et bino inde per easdem 
partes conducentea de eisdem rebus eorum vel Sexagesimam 
vel Tricesimam, loco cuius nunc alia quedam exactio vectigal 
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Corona faturia perpetuis temporibus appellanda inatituta esset, 
solvere obligatj fuerint, nisi illi qui de partibns Moldavie vel 
Transalpinorum aut de boc Regno nostro sive alijs quibuscun-
qne exteris partibus rea ad ipsaa partea Transsilvanas condu-
centes, ad buiusmodi Sexagesimam vel Tricesimam de talibus 
rebus persolvendam debnerint, Idque etiam nunc in novo ge-
nerali decreto nosiro sit similiter ordination, Tannen nunc vos 
eosdem Saxones nostros et incolas dictarum Civitatum nostrarum 
el partium predictarum ad solvendum buiusmodi vectigal loco 
Tricesime institutum, etiam de illis rebus quas in illis partibus 
Transsilvanisemerentet venderent et per fora bine inde deferrent 
ininste cogeretis et compelleretis,in grande preiudicium libertatis 
ipsorum atque dampnum, Ynde nos prefatos Saxones nostros 
et Incolas dictarum partium in eorum libertatibus confirmare 
volentes, Mandamus fidelitati vestre presentibus strictissime, 
quatenns deinceps buiusmodi vectigal ab illis rebus, que vel 
per fora in illis partibus hinc inde conducuntur vel que ibidem 
emuntur et venduntur exigere non presumatis sed solum modo 
a talibus rebus ipsum vectigal semel duntaxat exigatis, que de 
partibus extraneis ad illas, vel de illis ad extraneas conducun-
tur partes, modum et ordinem in novo generali Decreto super-
inde edito in nullo excedentes, Presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude tertio die festi Sacratissimi Corporis 
Christi Anno einsdem Milleaimo Quadringentesimo Sexagesimo 
Septimo Regni nostri Anno decimo Coronationis vero quarto.